



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2024-12-16 kl 09:00-13:00
Plats	Funktionsstödsförvaltningen, Fänriksgatan 1
Utses att justera	Stefan Claesson (SD)
Justeringen	2024-12-20
Protokollet omfattar	§116

Underskrifter

Sekreterare Jesper Salö
Ordförande Roko Kursar (L)
Justerande Stefan Claesson (SD)

Beslutande ledamöter

Roko Kursar (L) (Ordförande)
Bengt Persson (S) (Vice ordförande)
Josefin Anselmsson (M) (Andre vice ordförande)
Susanne Jönsson (S)
Munir Niazi (S)
Christian Lie (MP)
Filip Nanne (M)
Peter Eliasson (M)
Uno Hansson (SD)
Stefan Claesson (SD)
Carin Gustafsson (V)
Madeleine Håkansson (V)
Drita Kolgjini (S) ersätter Bahhar Mohammadi Norén (S)

Ej tjänstgörande ersättare

Ankica Nikolovska (S)
Anton Kvarnbäck (S)
Karin Elisabeth Granér (L)
Jenny Cecilia Carlbom (MP)
Lise-Lott Douhane (M)
Joakim Larsson (M)
Jane Sophie Charlotte Olin (SD)
Marcus Falk (V)

Övriga närvarande

Jesper Salö (nämndsekreterare)
Charlotte Widén Odder (förvaltningsdirektör)
Annika Gottfridsson (ekonomichef)
Ingrid Kongslöv (avdelningschef hälsa, främjande och funktionsrätt)
Joakim Hansson (avdelningschef stöd, assistans och daglig verksamhet)
Sema Soer (avdelningschef myndighet, socialpsykiatri och barn)
Urban Funck (HR-chef)
Mikael Manssdorff (avdelningschef LSS-bostäder)
Viktoria Åkesson (avdelningschef kansli- och kommunikation)
Fredrik Granholm (Formpipe)
Åhörare från allmänheten
Malin Hansson (enhetschef HR-avdelningen)
Angelica Westin (personalföreträdare, Kommunal)
Carina Nilsson (ordförande kommunfullmäktige)
Helena Paulsson (utredare, strategiska avdelningen)

§ 116 Remiss angående Motion Emma-Lina Johansson (V) om normbrytande liv i Malmö stad

FSN-2024-4209

Sammanfattning

En motion är ett förslag som lämnats in av en eller flera förtroendevalda i kommunfullmäktige. Innan kommunfullmäktige tar ställning till förslaget får stadens nämnder som berörs av förslaget möjlighet att lämna synpunkter och föreslå om förslaget ska genomföras eller inte.

Funktionsstödsnämnden har getts möjlighet att yttra sig över motion av Emma-Lina Johansson (V) om att kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att ta fram en rapport, med rekommendationer, om hur det är att leva ett normbrytande liv i Malmö samt att rapporten och rekommendationerna tas fram genom samverkan med akademien och civilsamhället. Vidare föreslås att de rekommendationer en sådan rapport tar fram omvandlas till en plan för hur Malmö stad ska arbeta för att förbättra hbtqia+-personers livsvillkor i Malmö.

Utifrån vad som lyfts i yttrandet föreslår funktionsstödsnämnden kommunfullmäktige att anse Emma-Lina Johanssons (V) motion besvarad.

Beslut

1. Funktionsstödsnämnden godkänner yttrandet och föreslår därmed kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

Reservationer

Josefin Anselmsson (M), Filip Nanne (M) och Peter Eliasson (M) reserverar sig mot beslutet. (se Bilaga 1)

Uno Hansson (SD) och Stefan Claesson (SD) reserverar sig mot beslutet. (Muntlig reservation)

Madeleine Håkansson (V) och Carin Gustafsson (V) reserverar sig mot beslutet. (Muntlig reservation)

Yrkanden

Roko Kursar (L), Bengt Persson (S) och Christian Lie (MP) yrkar att nämnden ska bifalla arbetsutskottets förslag till yttrande och därmed föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

Carin Gustafsson (V) yrkar att nämnden ska föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen och att därför göra följande två förändringar i yttrandet:

1. att på sidan 2 (första stycket) stryka meningen som lyder: "Nämnden är dock tveksam till om ytterligare planer är lösningen, utan menar att implementeringen av policyn behöver fortsätta innan fler planer tas fram."

2. att på sidan 2 (sista stycket) ändra meningen som lyder: "Utifrån vad som lyfts i yttrandet föreslår funktionsstödsnämnden kommunfullmäktige att anse Emma-Lina Johanssons (V) motion besvarad." till "Utifrån vad som lyfts i yttrandet föreslår funktionsstödsnämnden

kommunfullmäktige att bifalla motionen."

4

Josefin Anselmsson (M) yrkar att nämnden ska föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionens första beslutsförslag (Att kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att ta fram en rapport, med rekommendationer, om hur det är att leva ett normbrytande liv i Malmö samt att rapporten och rekommendationerna tas fram genom samverkan med akademien och civilsamhället) och att nämnden därför ändrar sitt förslag till kommunfullmäktige sist i yttrandet för att återspegla detta.

Stefan Claesson (SD) yrkar att nämnden ska föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen.

Beslutsgång

Ordförande finner att det finns fyra (4) förslag till beslut.

Förslag 1

Gustafssons (V) förslag att nämnden ska föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen.

Förslag 2

Anselmssons (M) förslag att nämnden ska föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionens första att-sats.

Förslag 3

Claessons (SD) förslag att nämnden ska föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen.

Förslag 4

Kursars (L), Perssons (S) och Lies (MP) förslag att nämnden ska godkänna arbetsutskottet förslag till yttrande och därmed föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

Efter att ha tillfrågat nämnden finner ordförande att förslagen är rätt uppfattade och att nämnden är redo att gå vidare till beslut.

Efter att ha ställt förslaget mot varandra finner ordförande att nämnden beslutar i enlighet med Kursars (L), Perssons (S) och Lies (MP) förslag (Förslag 4) att godkänna yttrandet och därmed föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

Carin Gustafsson (V) begär omröstning.

Ordförande finner att omröstning är begärd och kommer att genomföras.

Omröstning

Ordförande föreslår en beslutsgång där Kursars (L), Perssons (S) och Lies (MP) förslag (Förslag 4) utgör huvudförslag och där övriga förslag ställs mot varandra i tur och ordning för att utse ett motförslag till huvudförslaget. Efter att ha tillfrågat nämnden finner ordförande att beslutsgången godkänns och att nämnden är redo att gå vidare till omröstning och beslut.

Omröstningsomgång 1

Ordförande börjar med att ställa Gustafssons (V) förslag (Förslag 1) och Anselmssons (M) förslag (Förslag 2) mot varandra. Förslaget med flest röster kommer att gå vidare till omröstningsomgång 2.

Omröstning sker digitalt genom att de som vill rösta på Gustafssons (V) förslag (Förslag 1) trycker på "JA" och de som vill rösta på Anselmssons (M) förslag (Förslag 2) trycker på "NEJ".

Efter genomförd omröstning finner ordförande att nämnden, med röstsiffrorna 3 mot 2, beslutar att Anselmssons (M) förslag (Förslag 2) fortsatt ska utgöra ett alternativ till motförslag i röstomgång 2. Vid omröstningsomgång 1 avstår 8 röstberättigade från att rösta.

Omröstningsomgång 2

Ordförande ställer därefter Anselmssons (M) förslag (Förslag 2) och Claessons (SD) förslag (Förslag 3) mot varandra. Förslaget med flest röster kommer att utgöra motförslag till huvudförslaget i omröstningsomgång 3.

Omröstning sker digitalt genom att de som vill rösta på Anselmssons (M) förslag (Förslag 2) trycker på "JA" och de som vill rösta på Claessons förslag (SD) förslag (Förslag 3) trycker på "NEJ".

Efter genomförd omröstning finner ordförande att nämnden, med röstsiffrorna 3 mot 2, beslutar att Anselmssons (M) förslag (Förslag 2) ska utgöra motförslag till huvudförslaget i röstomgång 3. Vid omröstningsomgång 2 avstår 8 röstberättigade från att rösta.

Omröstningsomgång 3

Ordförande ställer avslutningsvis Anselmsson (M) förslag (Förslag 2) mot Kursars (L), Perssons (S) och Lies (MP) förslag (Förslag 4).

Omröstning sker digitalt genom att de som vill rösta på Kursars (L), Perssons (S) och Lies (MP) förslag (Förslag 4) trycker på "JA" och de som vill rösta på Anselmssons (M) förslag (Förslag 2) trycker på "NEJ".

Efter genomförd omröstning finner ordförande att nämnden, med röstsiffrorna 6 mot 3, beslutar att i enlighet med Kursars (L), Perssons (S) och Lies (MP) förslag (Förslag 4) att godkänna arbetsutskottets förslag till yttrande och därmed föreslå kommunfullmäktige att anser motionen besvarad. Vid omröstningsomgång 3 avstod 4 röstberättigade från att rösta.

(Omröstningsresultat framgår av bilaga 2)

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse FSN 241215 Remiss angående Motion Emma-Lina Johansson (V) om normbrytande liv i Malmö stad
- Beslut FSN-AU 241205 (§198) Remiss angående Motion Emma-Lina Johansson (V) om normbrytande liv i Malmö stad med muntlig reservation (M)
- Förslag till yttrande - Remiss angående Motion Emma-Lina Johansson (V) om normbrytande liv i Malmö stad
- Motion Emma-Lina Johansson (V) om normbrytande liv i Malmö stad
- Följebrev Motion Emma-Lina Johansson (V) om normbrytande liv i Malmö stad



Bilaga 1

Reservation

Remiss angående Motion Emma-Lina Johansson (V) om normbrytande liv i Malmö stad, FSN-2024-4209

Moderaterna yrkade bifall till första att-satsen om att ta fram en rapport, med rekommendationer, om hur det är att leva ett normbrytande liv i Malmö samt att rapporten och rekommendationerna tas fram i samverkan med akademien och civilsamhället.

Detta eftersom vi inte kan anse motionen besvarad utifrån det ringa arbete som gjorts hittills och görs idag på området, bara för att där finns en policy som kanske någon gång skulle kunna bidra till det motionären efterfrågar. Därtill har området löpande framkommit inom ramen för diskrimineringsgrunder bland personalen som svarat i nämndens medarbetarenkäter och ingen undersökning på området görs i vår brukarenkät. Med hänsyn till nämndens uppenbara medvetenhet om behovet ser vi därför enbart fördelar med att skynda på underlag som kan understryka vikten av, och öka möjligheterna till att, förbättra hbtqia+ personers livsvillkor och trygghet i både förvaltningen och staden.

Däremot vill vi inte ta ställning till någon plan utan att ha tagit del av de rekommendationer som föreslås. Vi hade dock gärna sett att man i stället gett uppdrag om att rapporten skulle återrapporteras till kommunfullmäktige för ställningstagande runt en vidare åtgärdsplan.

Då vårt yrkande ej vann gehör, reserverar vi oss till förmån för eget förslag.

Funktionsstödsnämnden 2024-12-16

Josefin Anselmsson (M)

Filip Nanne (M)

Peter Eliasson (M)

Med instämmande av

Lise-Lott Douhane (M)

Joakim Larsson (M)



Paragraf: § 116

Ärende: Remiss angående Motion Johansson (V) om normbrytande liv i Malmö stad, FSN-2024-4209

Omröstningsomgång 1

Ja = Anselmssons (M) förslag **Nej** = Gustafssons (V) förslag

Ledamot	Ja	Nej	Avstår
Roko Kursar (Liberalerna), Ordförande			<i>Avstår</i>
Bengt Persson (Arbetarepartiet Socialdemokraterna), Vice ordförande			<i>Avstår</i>
Josefin Anselmsson (Moderaterna), Andre vice ordförande	<i>Ja</i>		
Susanne Jönsson (Arbetarepartiet Socialdemokraterna), Ledamot			<i>Avstår</i>
Munir Niazi (Arbetarepartiet Socialdemokraterna), Ledamot			<i>Avstår</i>
Christian Lie (Miljöpartiet De Gröna), Ledamot			<i>Avstår</i>
Filip Nanne (Moderaterna), Ledamot	<i>Ja</i>		
Peter Eliasson (Moderaterna), Ledamot	<i>Ja</i>		
Uno Hansson (Sverigedemokraterna), Ledamot			<i>Avstår</i>
Stefan Claesson (Sverigedemokraterna), Ledamot			<i>Avstår</i>
Carin Gustafsson (Vänsterpartiet), Ledamot		<i>Nej</i>	
Madeleine Håkansson (Vänsterpartiet), Ledamot		<i>Nej</i>	
Drita Kolgjini (Arbetarepartiet Socialdemokraterna), Ersättare			<i>Avstår</i>
Resultat	<i>3</i>	<i>2</i>	<i>8</i>

Omröstningsomgång 2

Ja = Anselmssons (M) förslag **Nej** = Claessons (SD) förslag

Ledamot	Ja	Nej	Avstår
Roko Kursar (Liberalerna), Ordförande			<i>Avstår</i>
Bengt Persson (Arbetarepartiet Socialdemokraterna), Vice ordförande			<i>Avstår</i>
Josefin Anselmsson (Moderaterna), Andre vice ordförande	<i>Ja</i>		
Susanne Jönsson (Arbetarepartiet Socialdemokraterna), Ledamot			<i>Avstår</i>
Munir Niazi (Arbetarepartiet Socialdemokraterna), Ledamot			<i>Avstår</i>
Christian Lie (Miljöpartiet De Gröna), Ledamot			<i>Avstår</i>
Filip Nanne (Moderaterna), Ledamot	<i>Ja</i>		
Peter Eliasson (Moderaterna), Ledamot	<i>Ja</i>		
Uno Hansson (Sverigedemokraterna), Ledamot		<i>Nej</i>	
Stefan Claesson (Sverigedemokraterna), Ledamot		<i>Nej</i>	
Carin Gustafsson (Vänsterpartiet), Ledamot			<i>Avstår</i>
Madeleine Håkansson (Vänsterpartiet), Ledamot			<i>Avstår</i>
Drita Kolgjini (Arbetarepartiet Socialdemokraterna), Ersättare			<i>Avstår</i>
Resultat	<i>3</i>	<i>2</i>	<i>8</i>



Omröstningsomgång 3

Ja = Kursars (L) mfl. förslag (huvudförslaget) **Nej** = Anselmssons (M) förslag (motförslaget)

Ledamot	Ja	Nej	Avstår
Roko Kursar (Liberalerna), Ordförande	<i>Ja</i>		
Bengt Persson (Arbetarepartiet Socialdemokraterna), Vice ordförande	<i>Ja</i>		
Josefin Anselmsson (Moderaterna), Andre vice ordförande		<i>Nej</i>	
Susanne Jönsson (Arbetarepartiet Socialdemokraterna), Ledamot	<i>Ja</i>		
Munir Niazi (Arbetarepartiet Socialdemokraterna), Ledamot	<i>Ja</i>		
Christian Lie (Miljöpartiet De Gröna), Ledamot	<i>Ja</i>		
Filip Nanne (Moderaterna), Ledamot		<i>Nej</i>	
Peter Eliasson (Moderaterna), Ledamot		<i>Nej</i>	
Uno Hansson (Sverigedemokraterna), Ledamot			<i>Avstår</i>
Stefan Claesson (Sverigedemokraterna), Ledamot			<i>Avstår</i>
Carin Gustafsson (Vänsterpartiet), Ledamot			<i>Avstår</i>
Madeleine Håkansson (Vänsterpartiet), Ledamot			<i>Avstår</i>
Drita Kolgjini (Arbetarepartiet Socialdemokraterna), Ersättare	<i>Ja</i>		
Resultat	<i>6</i>	<i>3</i>	<i>4</i>